CENTRO UNIVERSITÁRIO PADRE JOÃO BAGOZZI
Credenciado por meio da Portaria nº 402,

de 03/06/2022, publicada no DOU de 06/06/2022

PRECIFICAÇÃO 2023
Edital nº 27/2022, 31 de outubro de 2022.

Dispõe sobre a POLÍTICA DE PREÇOS PARA OS CURSOS DE GRADUAÇÃO PRESENCIAIS E

EAD PARA O PRIMEIRO SEMESTRE DE 2023.

A Direção Geral do Centro Universitário Padre João Bagozzi – UNIBAGOZZI, por meio da Portaria Ministerial nº 65 de 18/01/2017, publicada no D.O. U de

19/01/2017, no uso de suas atribuições torna público, a POLÍTICA DE PREÇOS PARA OS CURSOS DE GRADUAÇÃO PARA O PRIMEIRO SEMESTRE DE 2023.

1. PLANILHA DE VALORES GRADUAÇÃO 2023

1.1 CURSOS DE GRADUAÇÃO NA MODALIDADE PRESENCIAL

10% 40%

Curso de Graduação - Presencial

Preço da mensalidade -

2023

Desconto Antecipação

(pagamento até

dia 01)

Desconto

UniBagozzi

Preço Líquido mensal

(pagamento até

dia 01)

Preço Líquido mensal

(pagamento entre os

dias 02 e 10) Faixa de Crédito

Bacharelado Direito 1.393,33 139,33 501,60 752,40 836,00 20,90

Bacharelado Psicologia 1.393,33 139,33 501,60 752,40 836,00 20,90

Licenciatura Pedagogia 700,67 70,07 252,24 378,36 420,40 10,51

Bacharelado Serviço Social 776,67 77,67 279,60 419,40 466,00 11,65

Bacharelado Administração 1.070,00 107,00 385,20 577,80 642,00 16,05

Bacharelado Ciências Contábeis 918,67 91,87 330,72 496,08 551,20 13,78

Tecnologia Marketing 748,67 74,87 269,52 404,28 449,20 11,23

Tecnologia Gestão de Recursos Humanos 748,67 74,87 269,52 404,28 449,20 11,23

Tecnologia Gestão Financeira 748,67 74,87 269,52 404,28 449,20 11,23

Tecnologia Logística 748,67 74,87 269,52 404,28 449,20 11,23

Tecnologia Gestão Comercial 748,67 74,87 269,52 404,28 449,20 11,23

Pág. 1/3

CENTRO UNIVERSITÁRIO PADRE JOÃO BAGOZZI
Credenciado por meio da Portaria nº 402,

de 03/06/2022, publicada no DOU de 06/06/2022

10% 40%

Curso de Graduação - Presencial

Preço da mensalidade -

2023

Desconto Antecipação

(pagamento até

dia 01)

Desconto

UniBagozzi

Preço Líquido mensal

(pagamento até

dia 01)

Preço Líquido mensal

(pagamento entre os

dias 02 e 10) Faixa de Crédito

Bacharelado Engenharia da Produção 1.368,00 136,80 492,48 738,72 820,80 20,52

Bacharelado Engenharia Ambiental e Sanitária 1.368,00 136,80 492,48 738,72 820,80 20,52

Tecnologia Gestão Ambiental 748,67 74,87 269,52 404,28 449,20 11,23

Tecnologia Gestão da Produção Industrial 748,67 74,87 269,52 404,28 449,20 11,23

Bacharelado Engenharia da Computação 1.749,33 174,93 629,76 944,64 1.049,60 26,24

Bacharelado Ciência da Computação 1.079,33 107,93 388,56 582,84 647,60 16,19

Tecnologia Redes de Computadores 748,67 74,87 269,52 404,28 449,20 11,23

Tecnologia Sistemas para Internet 748,67 74,87 269,52 404,28 449,20 11,23

1.2 CURSOS DE GRADUAÇÃO NA MODALIDADE EAD

10% 30%

Curso de Graduação - EaD (rematrícula)

Preço da mensalidade -

2023

Desconto Antecipação

(pagamento até

dia 01)

Desconto

UniBagozzi

Preço Líquido mensal

(pagamento até

dia 01)

Preço Líquido mensal

(pagamento entre os

dias 02 e 10) Faixa de Crédito

Licenciatura EAD Pedagogia 286,67 28,67 77,40 180,31 200,67 4,30

Tecnologia EAD Processos Gerenciais 286,67 28,67 77,40 180,31 200,67 4,30

Tecnologia EAD Logística 286,67 28,67 77,40 180,31 200,67 4,30

Pág. 2/3

CENTRO UNIVERSITÁRIO PADRE JOÃO BAGOZZI
Credenciado por meio da Portaria nº 402,

de 03/06/2022, publicada no DOU de 06/06/2022

2. VIGÊNCIA DO DESCONTO

2.1 Os benefícios serão concedidos para os alunos durante o primeiro semestre de 2023 .

3. DISPOSIÇÕES GERAIS

3.1. Fica estabelecido por meio deste edital que, para alunos de graduação presencial, o mesmo deverá se matricular em pelo menos 3 disciplinas mais o
Projeto Integrador durante o semestre letivo.

3.2. Os casos omissos serão deliberados pela Direção Geral.

3.3. Este regulamento é parte integrante da Campanha do Processo Seletivo de 2023 - 1º semestre.

3.4. O presente regulamento entra em vigor na data de sua publicação, na página eletrônica da Instituição de Ensino através deste edital.

Curitiba, 31 de outubro de 2022.

Marcos Aurélio Custódio
Diretor Geral

Pág. 3/3